
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 721

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6,621 
στρεμ. στη θέση «Σκαραμαγκά» περιφέρειας δή−
μου Χαϊδαρίου Αττικής. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Ιδιωτικής δασικής έκτασης, 
εμβαδού 0,655 στρ. στη δασική θέση «Γκρεμίλες» 
περιοχής Ασκελίου Πόρου του Δήμου Πόρου της 
Νομαρχίας Πειραιά. ...................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμ−
βαδού 7.030 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα», Δ.Δ. Καττα−
βιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου. ................................................................................... 3

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5986/25−10−1989 απόφα−
σης Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 625 τ.μ. βά−
σει συντεταγμένων που αποτελεί τμήμα της KM 
831 γαιών Ασκληπειού στην περιοχή Ασκληπειού, 
του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδο ...................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4382 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6,621 στρεμ. 

στη θέση «Σκαραμαγκά» περιφέρειας δήμου Χαϊδα−
ρίου Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν.2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 
και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 4118/18.11.2010 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού έξι στρεμμάτων και εξακοσίων 
είκοσι ενός χιλιοστών του στρέμματος (6,621 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Σκαραμαγκά» περιφέρειας δήμου 
Χαϊδαρίου Αττικής, όπως απεικονίζεται στο τοπ. διά−
γραμμα κλ. 1:2000 και στην πιν. Γ.ΥΣ. 6443/8 κλ. 1:5000, 
με στοιχεία 1−2−3−4−1, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

6491

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 08:46:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6493

    Αριθμ. 3602 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Ιδιωτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 0,655 στρ. στη δασική θέση «Γκρεμίλες» πε−
ριοχής Ασκελίου Πόρου του Δήμου Πόρου της Νο−
μαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α/΄18/1/1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε. συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4.− Την 2129/28−9−2010 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω ιδιωτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 0,655 
στρ. (εξακοσίων πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
από τον Βάμβακα Δημήτριο, κατά τον Αύγουστο του 
1991 στη δασική θέση «Γκρεμίλες» περιοχής Ασκελίου 
περιφέρειας του Δήμου Πόρου.

5.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα 
αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμ−
μα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, ιδιωτικής 
δασικής έκτασης εμβαδού 0,655 στρ. (εξακοσίων πενή−
ντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Γκρεμίλες» 
περιοχής Ασκελίου περιφέρειας Δήμου Πόρου του Νο−
μού Πειραιά καλυπτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση 
της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, 
ασπάλαθους, πουρνάρια κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης 
0,6 − 0,7 %.

Στο από 28−9−10 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση εμφανίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ 
Α και μαύρο περίγραμμα και αποτυπώνεται στο ενσω−
ματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6492/7 κλί−
μακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία 
(ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000) 
και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



6494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6495

   Αριθμ. 9107 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

7.030 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα», Δ.Δ. Κατταβιάς, Δήμου 
Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41,
β) του άρθρου 37,
γ) του άρθρου 38
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Το αριθμ. πρωτ.ΔΥ/31−8−2006 έγγραφο και πρότα−

ση του Δασολόγου Τσαούση Αλεξάνδρου, με το οποίο 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

9. Την αριθμ. 6826/08/3−11−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών−Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δημόσια και ιδιωτική δασική 
έκταση, που καταστράφηκε από εκχέρσωση πριν το 
έτος 1998, συνολικού εμβαδού 7.030 τ.μ. Συγκεκριμένα: 
Τμήμα Α υπό στοιχεία( 1,2,3,..., 12,13,1) εμβαδού 5.378,6 
τ.μ., τμήμα Β υπό στοιχεία (6,14,15,16,6) εμβαδού 301,4 
τ.μ., τμήμα Γ υπό στοιχεία (16,17,18,19,15,16) εμβαδού 840 
τ.μ. και τμήμα Δ υπό στοιχεία (20,21,22,23,24,20) εμβαδού 
510 τ.μ., όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Τα τμήματα Α και Β βρίσκονται εντός της δημόσιας 
Κ.Μ. 5000 γαιών Κατταβιάς και τα τμήματα Γ και Δ 
βρίσκονται εντός της ιδιωτικής Κ.Μ.5000286 γαιών Καττα−
βιάς, στη θέση «Φιλίππα», Δ.Δ.Κατταβιάς, Δήμου Νότιας 
Ρόδου Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχουν 
όρια ως εξής:

Τμήμα Α
(εμβαδού
5.378,6 τ.μ.)

Τμήμα Β
(εμβαδού
301,4 τ.μ.)

Τμήμα Γ
(εμβαδού
840 τ.μ.)

Τμήμα Δ
(εμβαδού
510 τ.μ.)

Ανατολικά: Δασική
έκταση και
τμήμα Β

Δασική
έκταση
και τμήμα Γ

Δασική
έκταση

Δασική
έκταση

Δυτικά: Δασική
έκταση

Δασική
έκταση
και τμήμα Α

Αναδασωτέα
έκταση και
τμήμα Β

Αναδασωτέα
έκταση

Βόρεια: Αναδασωτέα
έκταση

Αναδασωτέα
έκταση
και τμήμα Γ

Αναδασωτέα
έκταση

Αναδασωτέα
έκταση

Νότια: Δασική
έκταση

Δασική
έκταση

Δασική
έκταση

Αναδασωτέα
και Δασική
έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 30 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



6496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6497

    Αριθμ. 5256 (4)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5986/25−10−1989 απόφασης 

Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου για 
έκταση συνολικού εμβαδού 625 τ.μ. βάσει συντεταγ−
μένων που αποτελεί τμήμα της KM 831 γαιών Ασκλη−
πειού στην περιοχή Ασκληπειού, του Δήμου Νότιας 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.

Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα του 
άρθρου 44 παρ. 4.

4. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις αριθμ. πρωτ. 6030/7−9−2009 και 292/18−1−2010 αι−
τήσεις του Βογιατζή φιλήμωνα κατοίκου Ασκληπειού.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 5986/25−10−1989 (Αρ. ΦΕΚ 683/
τ.Δ΄/6−11−1989) απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας του Νο−
μάρχη Δωδ/σου και το Αριθ. ΦΕΚ 684/27−05−2005 τ.Δ΄ 
(διόρθωση σφάλματος).

7. Την υπ’αριθμ. 1081/04−04−2005 Πράξη Χαρακτηρισμού 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου.

8. Την υπ’ αριθμ. 7594/26−10−2009 Εισήγηση της Δασο−
λόγου της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου Μπαλατσούκα 
Αικατερίνης.

9. Την από 7.5.2010 έκθεση φωτοερμηνείας − Εισήγη−
ση του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου 
Λεφάκη Δημήτριου.

10. Την αριθμ. 3111/12−05−2010 Εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για μερική ανάκληση 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 643 τ.μ. βάσει πράξης 

χαρακτηρισμού και 625 τ.μ. βάσει συντεταγμένων η 

οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 

Μηχανικού αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 831 γαιών Ασκλη−

πειού εμβαδού βάσει τίτλου 1.760 τμ διότι διαχρονικά 

αποτελεί χορτολιβαδική έκταση.

11. Το αριθμ. 2/2010 (Θέμα 9) Πρακτικό της Α΄ βάθμιας 

Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγι−

νε αποδεκτή η εισηγητική πρόταση της Δ/νσης Δασών 

Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5986/25−10−1989 (Αρ. 

ΦΕΚ 683/τ.Δ΄/6−11 −1989 και Αριθ. ΦΕΚ 684/27−05−2005 

τ.Δ΄ διόρθωση σφάλματος) Απόφαση Κήρυξης Αναδα−

σωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την έκταση με 

στοιχεία (Α,Β,Γ,Α) εμβαδού 643 τ.μ. βάσει της υπ’αριθμ. 

1081/2005 Πράξης Χαρακτηρισμού και 625 τ.μ. βάσει συ−

ντεταγμένων η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική 

εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 

831 γαιών Ασκληπειού διότι διαχρονικά αποτελεί χορ−

τολιβαδική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτε−

ται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 

βρίσκεται στην περιοχή Ασκληπειού του Δήμου Νότιας 

Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



6498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007213112100008*


